ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3799/UBND

V/v đề nghị phối hợp báo cáo định

kỳ tiến độ thực hiện Chiến lược

phát triển ngành công nghiệp hóa

chất Việt Nam đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2040

Tư Nghĩa, ngày 16 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng: Tài chính - Kế hoạch

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2829/SCT-KTATMT ngày 02/12/2024 của Sở Công

thương về việc đề nghị phối hợp báo cáo định kỳ tiến độ thực hiện Chiến lược phát

triển ngành công nghiệp hoá chất Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2040.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

UBND các xã, thị trấn theo các nội dung tại Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày

29/7/2022 của UBND tỉnh thực hiện Chiến lược phát triển ngành công nghiệp hóa

chất Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2040 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

và các nội dung theo Phụ lục (đính kèm Công văn này), gửi về UBND huyện (qua

Phòng Kinh tế và Hạ tầng), trước ngày 25/12/2024.

2. Trên cơ sở báo cáo của Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện và UBND các xã, thị trấn, giao phòng Kinh tế và Hạ tầng

tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Công thương trước ngày

30/12/2024.

Đề nghị các phòng ban, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

PHỤ LỤC

Nội dung đề nghị các cơ quan, địa phương cung cấp, báo cáo thông tin (đến năm 2024)

(Kèm theo Công văn số 3799/UBND ngày 16/12/2024 của UBND huyện Tư Nghĩa)

1. Đối với Nhà đầu tư/ Doanh nghiệp hiện hữu

Stt

Thông tin chung

về doanh nghiệp

(tên, địa chỉ, điện

thoại liên lạc,…)

Loại hình

hoạt

động, sản

phẩm

Quy mô

sản xuất,

kinh

doanh

Hiện

trạng

thiết bị,

công

nghệ

Phương án

cải tạo, cải

tiến, chuyển

đổi mô hình

công nghệ

và sản xuất

(nếu có)

Vị trí

trong khu

chức năng

(có/không)

Di dời đến

các khu

chức năng

(có/không)

Thời điểm,

phương án

di dời

(có/không)

Khó

khăn,

vướng

mắc

Đề

xuất cơ

chế

chính

sách và

giải

pháp

1

2

3

2. Đối với Nhà đầu tư/Doanh nghiệp đang dự kiến đầu tư trong tương lai

Stt

Thông tin chung

về doanh nghiệp

(tên, địa chỉ,

điện thoại liên

lạc,…)

Loại hình hoạt động, sản phẩm

Quy mô

đầu tư

Công nghệ

thiết bị dự

kiến áp

dụng (đối

với hoạt

động sản

xuất)

Hình thức triển khai

Khó

khăn,

vướng

mắc

Đề xuất

cơ chế

chính

sách và

giải pháp

Nhà đầu

tư sản

xuất hóa

chất

Nhà đầu

tư hạ

tầng

Trung

tâm

Logistic

Nhà máy

thông

thường/đơn

lẻ

Tổ hợp

công

nghiệp

1

2

3

		2024-12-16T10:29:27+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-16T10:29:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!